
Gen. Józef Haller wzywa polskich żołnierzy walczących
z bolszewikami w Rosji, by przybywali do Murmańska. 
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Państwa Ententy czują się zdradzone i wysyłają swoje wojska do portu 
w Murmańsku, na północy Rosji. Rozpoczynają walki z bolszewikami.

Rosja Radziecka zawiera traktat pokojowy z państwami 
centralnymi i wycofuje się z I wojny światowej.

Bolszewicy przejmują władzę w Rosji i wprowadzają 
ustrój komunistyczny.  Państwa Ententy tracą sojusznika 
i Rosja pogrąża się wojnie domowej. 
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Ziemie polskie od 123 lat znajdują się pod zaborami. Polacy     
są przymusowo wcielani do armii państw zaborczych, walcząc 
na wszystkich frontach I wojny.



-40°C
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...przydzielona do kompanii karabinów maszynowych
jako „córka regimentu” staje się pełnoprawnym żołnierzem 
polskiego batalionu.

...KTÓRA POMAGA MU POKONAĆ RYWALA.CHORĄŻY KARAŚ KUPUJE OD MYŚLIWEGO
NIEDŹWIEDZICĘ...

POLSKI I WŁOSKI OFICER RYWALIZUJĄ
O SERCE PIĘKNEJ DAMY...

...OWA DAMA KOCHA ZWIERZĘTA.

Walki Murmańczyków z bolszewikami toczą sie w tajdze,
na podmokłych terenach, gdzie temperatura spada do -40°C,
a śnieżne zaspy mają nawet metr wysokości.



Po ponad rocznych walkach z bolszewikami, Murmańczycy 
okrywają się nieśmiertelną chwałą. Brytyjscy dowódcy przesy-
łają raporty, w których nazywają ich „Lwami Północy”. Wielu        
z nich otrzymuje krzyże honorowe i inne odznaczenia za wybit-
ne osiągnięcia wojskowe. 
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Polski oddział na dwa miesiące zatrzymuje się w Edynburgu, gdzie 
przyjęto ich z królewskim przepychem – jak bohaterów. Niedźwiedzica 
Baśka wywołuje wśród Brytyjczyków zdziwienie i zachwyt.

Po przybyciu do Polski nowym domem
Baśki staje się twierdza Modlin.

W XII 1919 Baśka bierze udział w de�ladzie na Placu
Saskim w Warszawie. Ogląda ją sam Naczelnik
Józef Piłsudski, któremu podaje łapę na powitanie.

Żołnierze Samodzielnego Oddziału Murmańskiego ponownie 
zmierzyli się z Armią Czerwoną w wojnie polsko-bolszewickiej. 
W 1938 roku Baśka stała się symbolem 64. Pomorskiego Pułku 
Strzelców Murmańskich.
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Podróż Baśki Murmańskiej i polskich żołnierzy z Rosji do Polski (IX-XII 1919)
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